



**Municipalidad de Nacaome**  
**Departamento de Valle, Honduras, C. A.**  
Tel. 2795-5398



NACAOME, VALLE 31 DE AGOSTO 2020

**Abg. Kellyn Gissel García**  
**Oficial de Información Pública**  
**Su Oficina**

Esperando se encuentre bien de salud, un cordial saludo y a la vez deseándole éxitos en sus labores diarias.

Por medio de la presente es para hacerle la entrega de copia de contratos y consolidado digital durante el periodo de la fecha 27 al 31 de Agosto del año 2020 en el marco de la emergencia sanitaria Covid-19

Agradeciéndole su atención a la presente.

  
  
**Daniel Varela**  
**Gerente Administrativo Municipal**



# Alcaldía Municipal de Nacaome, Valle.

Honduras, C.A.

Tel.: 2795-1123 - 2795-5398      Telefax: 2795-4454

Periodo 2018 - 2022



## CONTRATO DE SERVICIOS DE MANO DE OBRA PARA LA REPARACION, REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE SALA DE TRIAJE ANTE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 DE ESTA CIUDAD DE NACAOME, VALLE.

Nosotros **Víctor Manuel Flores Montalván**, mayor de edad, soltero, hondureño, Licenciado en Seguridad Alimentaria con tarjeta de identidad 1701-1962-00566 actuando en mi condición de Alcalde Municipal y Representante Legal de la Municipalidad de Nacaome, Departamento de Valle, que para efectos del presente contrato se denomina como el **CONTRATANTE** y **ELMER DIONICIO GARCIA ARGUETA**, mayor de edad con tarjeta de identidad número 1701-1972-00238, actuando en mi condición personal que para efectos del presente contrato se denomina como **EL CONTRATISTA**, ambos en el uso pleno de sus facultades y derechos civiles, libre y espontáneamente conviene el celebrar como al efecto celebran el presente contrato, que se registrará por las siguientes cláusulas y condiciones.

**PRIMERO** Manifiesta el **CONTRATANTE** que por este acto decide contratar los servicios de **EL CONTRATISTA** para que realice los trabajos de mano de obra para la reparación, rehabilitación y acondicionamiento de sala de triaje ante la emergencia sanitaria COVID-19, de esta Ciudad de Nacaome, Valle, las cuales se detallan según Cotización:

No	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo/U	Costo Total
1	RESANE DE PAREDES EN MODULOS SANITARIOS	---	GENERAL	2000.00	2000.00
2	REPARACION DE PUERTAS EN MODULOS SANITARIOS	2	C/U	500.00	1,000.00
3	INTALACION DE LLAVINES EN PUERTAS DE MODULOS SANITARIOS	4	C/U	600.00	2,400.00
4	REPARACION GENERAL DE URINARIOS, LAVAMANOS Y SANITARIOS EN MODULOS SANITARIOS	----	GENERAL	2,500.00	2,500.00
5	REPARACION DE LAMINA EN TECHO DE MODULO SANITARIO	25	M2	250.00	250.00
6	REPARACION DE SISTEMA ELECTERICO EN MODULO SANITARIO ILUMINACION, TOMACORRIENNTE	----	GENERAL	2000.00	2000.00
7	PINTURA DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR	106.84	M2	80.00	8,531.20
8	LIMPIEZA GENERAL DE MODULOS SANITARIOS	-----	GENERAL	2000.00	2,000.00



9	REPARACION GENERAL DE ESTRUCTURA DE TECHO CON SUSTITUCION DE MADERA DAÑADA	-----	GENERAL	-----	15,000.00
10	REINSTALACION DE TEJA TRASTEJADO	275	M2	70.00	19,250.00
11	RESANE DE PAREDES EN CONSULTORIO CORREDORES Y SALA DE TRIAJE	----	GENERAL	8,000.00	8,000.00
12	INSTALACION DE PUERTAS EN SALA DE TRIAJE	2	C/U	2000.00	4,000.00
13	INTALACION DE LLAVINES EN PUERTAS DE MODULOS SANITARIOS	4	C/U	600.00	2,400.00
14	APERTURA Y TALLADO DE BOQUETE DE PUERTA EN SALA DE TRIAJE	----	C/U	2,500.00	2,500.00
15	REPARACION GENERAL DE ENCIELADO EN CORREDOR, VESTIDOR Y CONSULTORIO	----	GENERAL	9,500.00	9,500.00
16	REPARACION GENERAL DE SISTEMA ELECTRICO EN CONSULTORIO Y SALA DE TRIAJE	-----	GENERAL	-----	5,250.00
17	RECONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE LAVAMANOS EN CONSULTORIO Y SALA DE TRIAJE	6	C/U	2,500.00	15,000.00
18	PINTURA DE PAREDES CIELO FALSO , CORREDOR JARDINES Y EXTERIOR	M2	943.63	85.00	80,208.55
19	PINTURA DE COLUMNA EXTERIOR	6	C/U	300.00	1,800.00
20	PINTURA DE COLUMNA EXTERIOR FRENTE A LA CALLE	9	C/U	500.00	4,500.00
21	CONSTRUCCION DE PARED DIVICION CON ESTRUCTURA METALICA	6.84	M2	500.00	3,420.00
22	CONSTRUCCION DE SALA DE VIGILANCIA, PARED DIVISORA Y MUEBLE	----	GENERAL	-----	15,672.80
23	PINTURA DE VERJAS	-----	GENERAL	-----	6,000.00
24	SIEMBRA DE ARBOLES ORDAMENTALES EN JARDINERIA	52	C/U	100.00	5,200.00
25	LIMPIEZA GENERAL DE MODULOS DE SANITARIO	-----	GENERAL	3,000.00	3,000.00
26	REPARACION DE PUERTAS EN SISTERNA	1	C/U	700.00	700.00
27	CONSTRUCCION E INSTALACION DE TAPADERAS DE CISTERNA (INCLUYE MARCO)	1	C/U	1,500.00	1,500.00
28	INSTALACION DE BOMBA CON TANQUE HIDRONEUMATICO Y TANQUE DE RESERVA	----	GENERAL	8,500.00	8,500.00
29	INSTALACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA A	-----	GENERAL	-----	5,250.00

	SALA DE TRIAJE.				
30	REPARACION DE SISTEMA ELECTRICO EN AREA DE SISTEMNA (ILUMINACION, TOMACORRIENTE)	---	GENERAL	2,000.00	2,000.00
31	PINTURA DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR Y LOSA EN SISTEMNA	40	M2	80.00	3,200.00
332	LIMPIEZA GENERAL DE ARE DE CISTERNA	---	GENERAL	1,000.00	1,000.00
<b>TOTAL</b>					<b>249,532.55</b>

**SEGUNDO.** Continua manifestando EL CONTRATANTE que por así tenerlo convenido, el precio para realizar este trabajo es por, **DOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS LEMPIRAS CON 55/100 Cts. (Lps.249, 532.55).**

**TERCERO DEL PLAZO** Que el plazo convenido para llevar a cabo este trabajo es de veinte uno (21) días calendarios a partir de la firma de este contrato. El cual terminara el 15 de septiembre del año dos mil veinte (2020).

**CUARTO** Declara EL CONTRATISTA que está de acuerdo con lo manifestado por EL CONTRATANTE y reconoce que no recibirá ningún Anticipo y será pagado conforme a los avances del trabajo, de mano de obra, para la reparación, rehabilitación y acondicionamiento de sala de triaje ante la emergencia sanitaria COVID-19 y estos sean a entera satisfacción de la misma.

**QUINTO:** que serán pagados de acuerdo a las normas de la Municipalidad, en la tesorería, previo la extensión del correspondiente comprobante de pago, afectándose para ello la estructura municipal número 03-02-581 Fuerza Honduras subsidios a la administración central (salud), que serán pagados de la cuenta # 01-342-000240-7.

**SEXTO:** Entendido de las obligaciones que se generan por la entrada en vigencia del presente contrato, firmamos el mismo a los veintiséis (26) días del mes de Agosto del año dos mil veinte (2020), en la Ciudad de Nacaome, Departamento de Valle.



**LIC. VICTOR MANUEL FLORES MONTALVAN**  
EL CONTRATANTE

**ELMER DIONICIO GARCIA ARGUETA**  
EL CONTRATISTA